Página 1  de 5

Concurso Público n° 001/2019
EDITAL DO RESULTADO DE RECURSOS E

RETIFICAÇÃO DO GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS
18 de Fevereiro de 2020

A FUNDAÇÃO PRÓ-MEMÓRIA DE SÃO CARLOS, torna público o EDITAL DO RESULTADO DE RECURSOS E RETIFICAÇÃO DO
GABARITO DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 conforme segue:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1.1 NÍVEL: ENSINO FUNDAMENTAL

Agente de serviços gerais
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1849677 RONALD MOURA SENA GOMES 4 INDEFERIDO

1838509 JANAINA DE LIMA GASPAR 19 INDEFERIDO

1840394 CAIO AUGUSTO ESTEVES TORRES 24 INDEFERIDO

1849677 RONALD MOURA SENA GOMES 24 INDEFERIDO

1855444 GUILHERME JAIME DE LIMA 24 INDEFERIDO

1855586 KARINE APARECIDA GARCIA DE LIMA 24 INDEFERIDO

Oficial de Manutenção
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1860626 SERGIO BALLADOR 21 DEFERIDO: Anular questão

1.1.2 NÍVEL: ENSINO MÉDIO

Assistente Administrativo
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1843197 PATRICIA LUISA DE SOUZA BERGO 22 INDEFERIDO

1834698 CAROLINA GALVAO DE MATTOS MENEZES 33 INDEFERIDO

Assistente em Documentação
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1843198 PATRICIA LUISA DE SOUZA BERGO 9 INDEFERIDO

1821605 RICARDO ALECSANDER CORSI 13 DEFERIDO: Anular questão

1835437 ARTUR VALADARES DE FREITAS SANTOS 23 INDEFERIDO

1835437 ARTUR VALADARES DE FREITAS SANTOS 27 INDEFERIDO

1846906 ELISON LOPES 37 INDEFERIDO

Agente em Educação Patrimonial
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1853633 EDUARDO VICENTE ALBERTIN 5 INDEFERIDO

1860203 EBONY STEPHANIE SILVA ALBERTO 5 INDEFERIDO

1860203 EBONY STEPHANIE SILVA ALBERTO 7 INDEFERIDO

1853633 EDUARDO VICENTE ALBERTIN 9 INDEFERIDO

1858768 THAIS MICHELAO MARTINS 9 INDEFERIDO

1855852 RENATA CANUTO FONTES 21 INDEFERIDO

1855852 RENATA CANUTO FONTES 37 INDEFERIDO

1858768 THAIS MICHELAO MARTINS 37 INDEFERIDO

1827832 DANIELLE KHERLAKIAN BANZOLI ESTEVES 40 INDEFERIDO

Página 2  de 5

1.1.3 NÍVEL: ENSINO SUPERIOR

Arquiteto
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1831783 JESSICA SEABRA 28 INDEFERIDO

1856425 MARIA FILOMENA BONAVITA ISAIA 48 INDEFERIDO

Documentalista
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1821602 DIANA DE SOUZA ALVES 4 DEFERIR: Anular questão

1821602 DIANA DE SOUZA ALVES 9 INDEFERIDO

1829134 LIGIA GOYOS PIERONI 24 INDEFERIDO

Historiador
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1858267 PAULO CESAR ALVES LIMA 7 INDEFERIDO

1859689 GABRIEL ZISSI PERES ASNIS 9 INDEFERIDO

1817444 VINICIUS TADEU VIEIRA CAMPELO DOS
SANTOS

11 INDEFERIDO

1853344 MARIANA DIAS ANTONIO 11 INDEFERIDO

1853344 MARIANA DIAS ANTONIO 12 INDEFERIDO

1859689 GABRIEL ZISSI PERES ASNIS 14 INDEFERIDO

1856664 LARISSA RIZZATTI GOMES 15 INDEFERIDO

1859689 GABRIEL ZISSI PERES ASNIS 19 INDEFERIDO

1852689 DORIVAL BORELLI FILHO 21 INDEFERIDO

1859689 GABRIEL ZISSI PERES ASNIS 21 INDEFERIDO

1817444 VINICIUS TADEU VIEIRA CAMPELO DOS
SANTOS

22 DEFERIDO: Anular questão

1827977 NAUBER GAVSKI DA SILVA 22 DEFERIDO: Anular questão
1834166 GABRIELA MARTA MARQUES DE OLIVEIRA 22 DEFERIDO: Anular questão
1835842 FLAVIA SALLES FERRO 22 DEFERIDO: Anular questão
1853344 MARIANA DIAS ANTONIO 22 DEFERIDO: Anular questão
1855843 MOISES STAHL 22 DEFERIDO: Anular questão
1859689 GABRIEL ZISSI PERES ASNIS 22 DEFERIDO: Anular questão
1834166 GABRIELA MARTA MARQUES DE OLIVEIRA 32 INDEFERIDO

1835842 FLAVIA SALLES FERRO 32 INDEFERIDO

1853344 MARIANA DIAS ANTONIO 41 DEFERIDO: Anular questão
1855843 MOISES STAHL 41 DEFERIDO: Anular questão
1859689 GABRIEL ZISSI PERES ASNIS 41 DEFERIDO: Anular questão
1856664 LARISSA RIZZATTI GOMES 46 INDEFERIDO

1827977 NAUBER GAVSKI DA SILVA 47 DEFERIDO: Anular questão
1834814 RAQUEL MARTA DA SILVA 47 DEFERIDO: Anular questão
1835842 FLAVIA SALLES FERRO 47 DEFERIDO: Anular questão
1853344 MARIANA DIAS ANTONIO 47 DEFERIDO: Anular questão
1855843 MOISES STAHL 47 DEFERIDO: Anular questão
1859689 GABRIEL ZISSI PERES ASNIS 47 DEFERIDO: Anular questão
1834166 GABRIELA MARTA MARQUES DE OLIVEIRA 49 INDEFERIDO

1835842 FLAVIA SALLES FERRO 49 DEFERIDO: Alterar gabarito para “D”
1859689 GABRIEL ZISSI PERES ASNIS 49 INDEFERIDO

Museólogo
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1850778 EDSON AGUIAR DE ARAUJO JUNIOR 2 INDEFERIDO

1834299 SARAH MEIRIELLE FERRI NAVES 13 DEFERIDO: Anular questão

Página 3  de 5

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1837152 ANDRE FABRICIO SILVA 13 DEFERIDO: Anular questão
1854599 MARIA LUIZA CLAPIS PACHECO CHAVES 13 DEFERIDO: Anular questão
1850778 EDSON AGUIAR DE ARAUJO JUNIOR 20 INDEFERIDO

1840357 IARA RIBEIRO REGIANI 22 DEFERIDO: Anular questão
1854599 MARIA LUIZA CLAPIS PACHECO CHAVES 23 INDEFERIDO

1850778 EDSON AGUIAR DE ARAUJO JUNIOR 32 INDEFERIDO

1821669 KARINA MUNIZ VIANA 34 DEFERIDO: Anular questão
1828005 LAYLA MERLI ANTONIO COSTA COIMBRA 34 DEFERIDO: Anular questão
1844219 LEONARDO BEZERRA DA SILVA 34 DEFERIDO: Anular questão
1828005 LAYLA MERLI ANTONIO COSTA COIMBRA 44 INDEFERIDO

1828005 LAYLA MERLI ANTONIO COSTA COIMBRA 45 INDEFERIDO

1828005 LAYLA MERLI ANTONIO COSTA COIMBRA 46 INDEFERIDO

1821669 KARINA MUNIZ VIANA 47 INDEFERIDO

1828005 LAYLA MERLI ANTONIO COSTA COIMBRA 47 INDEFERIDO

1828152 CLARISSA LUZ E SILVA 47 INDEFERIDO

1834299 SARAH MEIRIELLE FERRI NAVES 47 INDEFERIDO

1821669 KARINA MUNIZ VIANA 49 DEFERIDO: Anular questão

Procurador Jurídico
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1854194 FRANCISCO MARICONDI NETO 2 INDEFERIDO

1854194 FRANCISCO MARICONDI NETO 3 INDEFERIDO

1856867 CAROLINA FERNANDES 3 INDEFERIDO

1831502 LUIS FELIPE TROMBELLI DE HANAI 9 INDEFERIDO

1835760 CAROLINA THOZO VIEIRA 9 INDEFERIDO

1819424 SEBASTIAO HENRIQUE QUIRINO 11 INDEFERIDO

1831502 LUIS FELIPE TROMBELLI DE HANAI 11 INDEFERIDO

1835760 CAROLINA THOZO VIEIRA 11 INDEFERIDO

1852782 AMANDA CORREIA DUBA 11 INDEFERIDO

1860168 GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA 11 INDEFERIDO

1835760 CAROLINA THOZO VIEIRA 12 DEFERIDO: Anular questão
1852782 AMANDA CORREIA DUBA 12 DEFERIDO: Anular questão
1855442 MATHEUS GOMES 12 DEFERIDO: Anular questão
1831502 LUIS FELIPE TROMBELLI DE HANAI 17 INDEFERIDO

1854194 FRANCISCO MARICONDI NETO 19 INDEFERIDO

1855707 LINCOLN DE TOLEDO FERREIRA 19 INDEFERIDO

1856867 CAROLINA FERNANDES 19 INDEFERIDO

1859660 MAYRA ROMANELLO 19 INDEFERIDO

1831502 LUIS FELIPE TROMBELLI DE HANAI 23 INDEFERIDO

1852782 AMANDA CORREIA DUBA 23 INDEFERIDO

1831502 LUIS FELIPE TROMBELLI DE HANAI 26 INDEFERIDO

1819179 HIGOR RAFAEL MACERA ESTIVAL 27 DEFERIDO: Anular questão
1819424 SEBASTIAO HENRIQUE QUIRINO 27 DEFERIDO: Anular questão
1831502 LUIS FELIPE TROMBELLI DE HANAI 27 DEFERIDO: Anular questão
1835760 CAROLINA THOZO VIEIRA 27 DEFERIDO: Anular questão
1836936 DEBORA DE AGOSTINO ESTEFANI 27 DEFERIDO: Anular questão
1855442 MATHEUS GOMES 27 DEFERIDO: Anular questão
1835760 CAROLINA THOZO VIEIRA 35 INDEFERIDO

1852782 AMANDA CORREIA DUBA 35 INDEFERIDO

1857424 LUIS GUSTAVO SANTOS LAZZARINI 35 INDEFERIDO

1859660 MAYRA ROMANELLO 35 INDEFERIDO

1860168 GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA 35 INDEFERIDO

Página 4  de 5

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1821473 JOYCE CUNHA 38 INDEFERIDO

1831502 LUIS FELIPE TROMBELLI DE HANAI 38 INDEFERIDO

1860168 GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA 38 INDEFERIDO

1860168 GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA 38 INDEFERIDO

1836936 DEBORA DE AGOSTINO ESTEFANI 40 INDEFERIDO

1819179 HIGOR RAFAEL MACERA ESTIVAL 41 INDEFERIDO

1854194 FRANCISCO MARICONDI NETO 41 INDEFERIDO

1819179 HIGOR RAFAEL MACERA ESTIVAL 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1831502 LUIS FELIPE TROMBELLI DE HANAI 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1835760 CAROLINA THOZO VIEIRA 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1854194 FRANCISCO MARICONDI NETO 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1855435 FERNANDO GALVAO DE FRANCA 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1855442 MATHEUS GOMES 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1855707 LINCOLN DE TOLEDO FERREIRA 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1856867 CAROLINA FERNANDES 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1857424 LUIS GUSTAVO SANTOS LAZZARINI 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1859660 MAYRA ROMANELLO 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1860168 GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA 42 DEFERIDO: Alterar gabarito para “A”
1822159 JULIANA FELIX MALIMPENSA 46 INDEFERIDO

2. DA FUNDAMENTAÇÃO
2.1 As manifestações referentes aos recursos interpostos estarão disponíveis aos candidatos que os interpuseram, no site

www.glconsultoria.com.br em “Área do Candidato”.

3. DA RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS
3.1 Tendo em vista o deferimento de recursos, os gabaritos divulgados sofreram as seguintes alterações:

Oficial de Manutenção

Questão Nº 21: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.

Assistente em Documentação

Questão Nº 13: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para os cargos
de Nível Médio do BLOCO “A”.

Documentalista
Questão Nº 04: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para os cargos
de Nível Superior.

Historiador
Questão Nº 22: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.
Questão Nº 41: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.
Questão Nº 47: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.
Questão Nº 49: DEFERIDO: ALTERAR GABARITO. Considerar como correta a alternativa “D” para todos os candidatos
inscritos para o cargo.

Museólogo

Questão Nº 13: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.
Questão Nº 22: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.
Questão Nº 34: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.
Questão Nº 49: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.

http://www.glconsultoria.com.br/

Página 5  de 5

Procurador Jurídico

Questão Nº 12: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.
Questão Nº 27: DEFERIDO: ANULAR QUESTÃO. Considerar como correta para todos os candidatos inscritos para o cargo.
Questão Nº 42: DEFERIDO: ALTERAR GABARITO. Considerar como correta a alternativa “D” para todos os candidatos
inscritos para o cargo.

São Carlos/SP, 18 de Fevereiro de 2020

MARIA ISABEL ALVES LIMA

Diretora Presidente